353. Dieter erzbischof von Trier genehuiigt dass Jacob von
Oeren weiland schoffe zu Trier sein vor der stadt ge-
legenes haus nebst zwei weingarten dem deutschen baus
daselbst geschenkt und verspricht eine dort zu erbauende
kircbe oder kapelle zu weiben. 1302 febr. 1.

Universis presentes litteras inspecturis nos D. dei gratia
Trevirorum arcbiepiscopus notum facimus, quod cum Jacobus
dictus de Horreo olim scabinus et Dickela eius uxor domum
suam quam quondam inhabitabant sitam in Horreo iuxta muros
civitatis Treveren. cum duabus vineis scilicet superius et inferius
et aliis domibus eisdem adiacentibus pro suarum animarum re¬
medio religiosis viris . . commendatori et fratribus domus
Theutonice in Treviri irrevocabiliter tradiderint et contulerint
ac bone memorie quondam B. Trevirorum arcbiepiscopus noster
predecessor collationi seu donationi liuiusmodi suum adhibuit
consensum ac expresse consenserit et auctoritatem impertitus
fuerit quod dicti religiosi in aliquo locorum domus vel vinearum
predictarum ecclesiam vel capellam ad cultum divini nominis
augmentandum construerent si eis placuerit eam que constructam
promiserit consecrare prout hec in litteris sigillo eiusdem pre-
decessoris nostri sigillatis omni suspicione carentibus quibus
hec nostra littera est anuexa vidimus plenius contineri: nos in
dei nomine liuiusmodi collationem translationem domus et vinea¬
rum predictarum ipsis religiosis factam ratas et gratas habemus
easque prout rite et iuste factum est approbamus et prout me¬
lius fieri potest confirmamus, ac capellam seu ecclesiam si ali¬
quam fieri contingat in locis predictis promittimus consecrare.
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris
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est appensum. Datum anno domini M.CCC. primo, feria ante
festum purif. beate Marie virginis.

354. Otto der comtliur und die ubrigen Templer von Miilheim
verkaufen dem deutscben haus zu Oberfiorsheim vierzig
morgen ackerland. Miilheim, 1302 iuli 19.

Nos frater Otho de Alzeia commendator et fratres de Mullin
ordinis militie templi tenore presencium recognoscimus et pub¬
lice protestamur quod nos pari consilio et consensu unanimi
vendidimus bona nostra sita in terminis ville Flersheim videlicet
quadraginta iugera campestrium honorabilibus viris commenda¬
tori et fratribus domus Theutonice pro centum et decem libris
hallensium; que bona frater Johannes de Morisbach ordinis
sancti Johannis Hierosolimit. nobis ob remedium et salutem
animarum parentum suorum et sui contulit ad tenendum in
dicta domo nostra Mullin perpetuum sacei’dotem; ipsius fratris
Johannis assensu et bona voluntate accedente, pro eo quod
eidem . . fratri Johanni bona in terminis ville Osthovin sita,
per scliultetum et scabinos estimata eque esse valentia, desig¬
navimus infrascripta; videlicet viginti iugera agrorum campestrium
sita in uno sulco in via tendente versus montem Burcberg et
in alio campo similiter viginti iugera agrorum campes'.rium con¬
tigua tendencia versus ecclesiam in Durincheim iuxta Renum.
Et ne predicti commendator et fratres de Flersheim a nobis et
nostris successoribus aliquo' casu contingat in posterum impediri
in bonis supradictis nostrum sigillum presentibus duximus ap¬
pendendum. Datum in Mullin, anno domini JI.CC J.II., feria quinta
post divisionem apostolorum.*)

355. Peter kaplan der sankt Micliaelskapelle in der Castors-
kirche zu Coblenz gibt den eheleuten Heinrich Speiz und
Benzingis sein am Castorsplatz gelegenes haus in erb-
pacht fiir den iahrlichen zins von zwei mark wovon sie
in seinem namen der Castorskirche seclis schillinge und
dem deutschen haus zwei schillinge die ubrigen sechs-
zehn schillinge aber ihm oder seinen erben zu zahlen
haben. 130 7 miirz 30.

Universis presens scriptum visuris et audituris ego Petrus
cappellanus capelle sancti Michaelis in ecclesia sancti Castoris in

*) Statt der bd. 1. s. 316 unvollstiindig mitgetheilten urkunde hier
von ncuera abgedruckt.
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Confluentia dinoscere veritatem, quod pensata utilitate mea lo¬
cavi et loco in liiis scriptis in emphiteosim perpetuam Ilenrico
dicto Speiz et Benzingi eius uxori opidanis Confluen. conducen¬
tibus pro se et suis heredibus domum meam subscriptam ad
habendum etc. pro censu duarum marcarum denariorum monete
Confluen., quorum denariorum iidem conductores seu ipsorum
heredes singulis annis in festo beati Martini solvent nomine meo
de fundo dicte domus sex solidos ecclesie sancti Castoris pre-
dicte et duos solidos religiosis viris fratribus domus Theutonice
in Confluentia et residuos sedecim solidos miclii singulis annis
seu meis heredibus vel legatariis solvere debebunt in festo pre-
dicto; hoc etiam adiecto quod si forte quod absit domus ipsa
per incendium seu ruinam post mortem dictorum coniugum con¬
tingeret devastari, heredes coniugum eorundem infra triennium
a tempore ruine seu incendii numerandum reedificare debebunt
domum predictam et nichilominus satisfacient de censu singu¬
lis annis ut est premissum; et si ipsi heredes primo armo de¬
vastationis ipsius domus non satisfecerint de censu predicto,
extunc iidem heredes tam propter hoc quam etiam pro eo, si
ipsam domum reedificare neglexerint infra triennium supradic-
tum, cadent ab emphiteotico iure quod eis acquisitum extitit
in domo predicta per locationem predictam et ipsa domus seu
area taliter devastata reverti debebit ad me seu meos legata¬
rios vel heredes; sed pena huiusmodi personas dictorum coniu¬
gum non astringit quia sic inter nos actum est pariter et con¬
ventum. Promittentes per sollempnem stipulationem eisdem coniu-
gibus stipulantibus pro se et suis heredibus de dicta domo et.
eius locatione debitam facere guarandiam per annum et diem
secundum consuetudinem opidi Confluen. Dicti etiam coniuges
dictam domum possidebunt a proximo festo beati Martini ad annum,
et tunc in eodem festo satisfacient de primo censu duarum mar¬
carum. Promittentes insuper eisdem coniugibus litem vel contro¬
versiam super premissis non inferre etc. Domus autem .predicta
sita est Confluende, ex cuius uno latere et sub eodem tecto cap-
pellanus altaris sancti Martini ecclesie sancti Castoris predicte,
ex alio latere Albertus dictus Ylozere, ex tertio Hunzwinus de
Lainstein possident,' ex quarto est curia seu platea sancti Cas¬
toris. In cuius rei testimonium sigilla honorabilium virorum..

*
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dominorum Gerlaci decani ecclesie sancti Castoris predicte,. .
officialium curie Confiuen. et domini prepositi eiusdem ecclesie
necnon .. plebanorum sancte Marie et sancte crucis dicte ecclesie
sancti Castoris ac Syfridi iunioris et Henrici de Alto amore sca-
binorum de Confluentia una cum sigillo meo presentibus appenso
apponi rogavi et impetravi isti scripto. Et nos . . decanus..
officiales . . plebani et .. scabini predicti recognoscimus sigilla
nostra ad preces dicti . . Petri presentibus appendisse. Datum
feria quinta post festum pasche, anno domini M.CCC. septimo.*)

356. Otto biscliof von Miinster beurkundet dass Gottfrid von
Dernebockliolt dem deutscben baus daselbst einen kamp
oder acker zwisclien dem iudenkircbbof und der Tiickes-
burg verkauft hat. Miinster, 1302 febr. 1.

Otto dei gratia Monasteriensis ecclesie electus et confirma¬
tus universis etc. salutem. Noveritis quod in nostra constituti
presentia Godefridus de Dernenbocbolte, Elisabeth uxor eius,
Bernhardus Leive, Joliannes de curia episcopali dicta Biscoping-
lioff et Everhardus frater eius, coheredes coniugum predictorum,
quendam campum sive agros sitos inter cemiterium Judeorum
et locum qui dicitur Tuckesborch prope civitatem Monasterien-
sem, quos dicti coniuges se commendatori et fratribus sancti
Georgii Monasteriensis legaliter vendidisse recognoverunt, in manus
nostras de consensu unanimi ad manus commendatoris et fra¬
trum predictorum sponte et libere resignarunt; renuntiantes
omni iuri etc. Acta sunt bec Monasterii in urbe apud capellam
sancti Jacobi; presentibus Luberto decano, Gerhardo de Monas¬
terio cantore, Theoderico preposito veteris ecclesie sancti Pauli
Monasteriensis, Johanne de Bemne, Wemero et Jobanne de Rede
fratribus canonicis Monasterien., viris nobilibus Bildcwino et
Ludolpho de Stenvord, Ottone de Alius, dominis Ludolpho de
Monasterio, Gerlaco de Beveren, Hermanno de Schonebeke, Her-
manno de Daverenberclie militibus, Bernardo Kercherinc, Henrico
dicto Rieke, Bertoldo de Rekelincliusen, Gerliardo dicto Broeman,
civibus nostris Monasterien., et aliis quampluribus fide dignis.
Datum anno domini millesimo trecentesimo primo, vigilia puri¬
ficationis beate Marie virginis.

*) AVie sicli aus der iahrszahl ergibt, ist diese urkunde irrthiimlich
hier eingereilit; sie gelicirt vor nr. 375.
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357. Abtissin und convent vom sankt Quirin zu Neuss ver-
zichten auf allen ansprucli ani hof Laach den die eheleute
Joliann und Hehvig von Kelzenberg deren tocbter Lisa
ibre mitconventunlin ist dem deutschen haus zu Coblenz
verkauft liaben. 1302 npr. 29.

Nos abbatissa et conventus sanctimonialium apud sanctum
Quirinum in Nussia. Omnibus etc. cupimus esse notum quod
nos de maturo consilio et unanimi consensu ratificamus etc.
alienationem seu venditionem factam per Joliannem dictum de Kel¬
zenberg et Helevigim eius uxorem legitimam viris religiosis . .
commendatori et fratribus ordinis domus Tbeutonice in Conflencia
Treveren. dyoc. de curte dicta Layg sita in pa.rrocliia Goystorp
cum omnibus suis pertinendis prout litteris super lioc confectis
plenius continetur; renunciantes etc. omni iuri ac actioni et
cause que nobis et cenobio nostro competere possent in posterum
ratione Lyse sanctimonialis nostre, filie Jobannis et Heylewigis
coniugum predictorum. Et nicbilominus ego Lysa predicta re-
nuncio etc. In cuius rei testimonium etc. nos abbatissa et con¬
ventus sancti Quirini in Nussia predicti tam pro nobis quam
ad petitionem Lyse sepedicte presentem litteram sigillo nostro
duximus sigillandam. Datum et actum anno domini millesimo
trecentesimo secundo, in octava pasche.

358. Walter von Papenhofen landcomthur der bailei Biesen
gestattet der ais ordensschivester aufgenommenen Engels-
Avinde, ihrer scliAvester Jutta eine lebensliingliche rente
anzuAveisen,die das ordensbaus von Avernas zu zahlen
liat, und liber ibre kleider und ihr bett zu testiren. 1302
mai 19.

Universis etc. nos frater Walterus dictus de Papenboven
commendator ordinis fratrum Teutonicorum partium inferiorum
salutem etc. Cum nos pure propter deum et bonum affectum
quem ad nos gerebat et ad nostrun ordinem, Englielsvendem de
nova domo recepimus in sororem ordinis nostri: notum facimus
etc. quod nos de speciali gratia concedimus dicte Engbelsvindi
plenariam et bonam licenciam quod de bonis que prius liabuit
et habet erga domum nostram de Avernays Joette sorori sue
unum modium siliginis mensure sancti Trudonis quamdiu dicta
Joetta vixerit possidendum, item quod dicta Enghelsvendis con-
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ferre possit predicte sue sorori usufnictum cuiusdam domus sue
cum eius pertinendis site in platea vaccarum in sancto Trudone
quoad vitam ipsius Joette possidende, sub liac tamen forma quod
dicta Joetta memoratam domum cum suis appendiciis in parie¬
tibus et retro a vento et pluvia tenebitur defendere et custodire
et persolvere censum annuum domino fundi ipsius domus. Con¬
cessimus eciam etc. plenam licentiam dicte Enghelsvende nostre
sorori quod legare possit ob remedium anime sue et conferre
cuicunque seu quibuscunque voluerit ipsa Englielsvendis omnes
vestes tam laneas quam lineas ad suum corpus pertinentes una
cum lecto, coopertorio sive sargia et linteaminibus ad ipsum lec¬
tum pertinentibus, testimonio presentium litterarum nostro si¬
gillo sigillatarum. Datum anno domini millesimo CCC. secundo,
sabbato post festum beati Servacii confessoris.

359. Bruno probst des nonnenklosters zu Heinsberg erklart
fur sicli und die nonnen, an den vom ritter Gottfried
vonNievenlieim verausserten giitern zu Laacli keinen an-
sprucli zu liaben. 1302 mai 27.

Nos Bruno dei gratia prepositus ecclesie sanctimonialium
prope Heinsberg universis Christi fidelibus presens scriptum in-
tuentibus salutem etc. Notum facimus quod nos omnibus bonis
sitis in Lachen, venditis et alienatis a domino Godefrido milite
de Nivenhein, pro nobis et pro filiabus nostris spiritualibus in
claustro existentibus abrenuntiamus per presentes, aliquam iusti-
ciam in eisdem bonis minime requirentes; et hoc sub sigillo
nostro presentibus appenso publice profitemur. Datum anno do¬
mini M.CCC. secundo, dominica qua cantatur vocem iucunditatis.

360. Der comtbur und die briider des deutsclien liauses zu
Coblenz liberlassen dem Wilhelm von Ziilpich und seiner
ehefrau ein haus auf dem markt zu Bonn fur den zins
von neun mark vveniger drei schilling. 1302 aug. 18.

Universis etc. commendator et fratres domus Theutonice in Con¬
fluentia salutem etc. Vestra noverit universitas quod pensata uti¬
litate domus nostre predicte domum nostram que quondam fuit
Jokannis dicti Clingelspore sitam citra forum opidi Bunnensis
Wilhelmo dicto de Tulpeto et uxori sue legitime ac eorum he¬
redibus iure hereditario possidendam concessimus et concedi-
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mus per presentes pro novem marcis minus tribus solidis an¬
nui census in festo beati Martini liyemalis annis singulis per¬
solvendis et nobis intra opidum Bunnen. assignandis; bili etiam
conditione adiecta quod dicti coniuges seu eorum lieredes qui
pro tempore fuerint exactiones tributa et alia iura municipalia
opidi Bunnen. de iure vel consuetudine emergentia persolvent,
preter censum fundi domus predicte ad quem nos persolvendum
domino fundi sumus astricti. Et si prefatum censum nobis de¬
bitum in festo beati Martini predicto non persolverent coniuges
antedicti vel eorum heredes, indutias habebunt usque ad festum
beati Stephaui immediate subsequens contradictione qualibet non
obstante; in quo si extunc dicti coniuges seu eorum heredes
negligentes fuerint vel remissi, unam carratam vini melioris cre¬
menti nomine pene cum censu detento persolvent et non in frau¬
dem usurarum. Dantes eisdem coniugibus et eorum heredibus
has patentes litteras sigillo commendatoris domus nostre pro¬
ducte sigillatas super eo. Et nos coniuges predicti omnia et sin¬
gula vera esse confitentes rogavimus sigillum ven. viri domini
R. prepositi Bunnen. et arcliid. Colonien. presentibus apponi.
Et nos prepositus etc. Datum sabbato post assumptionem beate
Marie virginis, anno domini millesimo trecentesimo secundo.

361. Der cammerer des Cassiusstifts zu Bonn gibt dem deut-
schen haus von Coblenz viertehalb viertel weingarten zivi-
schen Poppelsdorf und Ivessenich gegen einen kanon von
vier sextarien wein in erbpacht. 1302 nov. 7.

Universis etc. camerarius ecclesie Bunnen. salutem etc. Ves¬
tra noverit universitas quod nos de consensu et libera resigna-
tione Lorette et suorum liberorum commendatori et fratribus
domus Theuthonice in Confluen. duas particulas vinearum vide¬
licet tria quartalia cum dimidio sitas infra villas Buppilsdorf
et Kestenich pro annua pensione videlicet quatuor sextariorum
vini nobis et nostris in dicto officio successoribus in festo beati
Martini liyemalis annis singulis solvendorum concessimus et con¬
cedimus per presentes; dantes eisdem has nostras patentes si¬
gillo ecclesie nostre Bunnen. sigillatas in testimonium premis-
sorum. Datum et actum anno domini M.ccc, secundo, feria quarta
ante festum beati Martini.
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3G2. Hennann Grobe und Goverd ritter sclioffen zu Bonn be-
urkunden dass Conrad von Dottendorf dem deutsclieii liaus
zu Muffendorf eine mark mid aclit liiibner ialirlicher rente
verkauft bat baftend auf vier liausstatten zu Friesdorf.
1303 ian. 22.

Datum per copiam. Nos Hermannus dictus Grobe et Go-
verdus milites de Lenxdorp scabiui Bunnen. notum facimus et
protestamur, quod Conradus de Dottindorp coram nobis consti¬
tutus vendidit iusto emptionis et venditionis tytulo interveniente
unam marcam Colon, den. pro tempore currentium et octo pul¬
los nomine annue pensionis singulis annis in festo beati Martini
hyemalis solvendos commendatori et fratribus domus in Muffin-
dorp presentibus et legitime stipulantibus pro quadam certa
summa pecunie, de qua idem Conradus recognovit sibi esse sa¬
tisfactum. Quem quidem censum annuum videlicet unam mar¬
cam et octo pullos idem Conradus in quatuor areis sitis in
Vriestorp que sunt purum allodium recipiendum demonstravit,
et promisit nicbilominus idem Conradus prefatis fratribus effi¬
cere allodiales et ab omni onere penitus immunes. Et rogave¬
runt dicte partes lianc litteram deponi in scrinum scabinorum
Bunnen. in perpetue memorie firmitatem. Actum et datum cras¬
tino beate Agnetis virginis, anno domini M.CCC. secundo.

3G3. Diederich von Montioie und Falkenburg beurkundet dass
ritter Gottfried von Spanbeck dem deutschen haus zu
Biesen zwei von ihm lehnriihrige bunner wiesen verkauft
bat. 1303 apr. 20.

Universis etc. Tbeodericus de Monyoye et de Falkenborgh
dominus salutem etc. Noscant universi et singuli quod coram
nobis ac nostris . . fidelibus infrascriptis dominus Godefridus de
Spanbeyke miles constitutus recognovit, se vendidisse personis
religiosis . . commendatori et fratribus domus Teutonicorum in
Juncis duo bunuaria pratorum aut parum minus, que a nobis
dictus dominus Godefridus in feodum possidebat. Que dicta duo
bunuaria pratorum aut parum minus predictus commendator
et fratres ordinis predicti a nobis et nostris heredibus iure
census tenebunt; ita quod singulis annis temporibus perpetuis
nobis et nostris heredibus de quolibet bunuario unum denarium
brabantinorum persolvent. Acta autem liec et consummata in
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presentia nostrorum fidelium, scilicet dominorum Godefridi de
Royde, Danielis de Gliore, Arnoldi de Wechaym, Willelmi dicti
Dobbelsteyn, Jobannis de Gronselt, militum, Godefridi de Ne-
derbeyke, Ade de Berglie, Rutgheri dicti Bruke ac aliorum fide-
dignorum qui predictis intererant conventionibus presentes. In
cuius rei testimonium litteris presentibus sigillum nostrum ad
petitionem.. commendatoris et fratrum suorum qui presentes
erant ac domini Godefridi de Spanbeyke predicti duximus ap¬
ponendum. Datum anno domini M.CCC. tertio, die sabbati post
dominicam qua cantatur quasi modo.

364. Gerlach pfarrer in Melilem iibergibt dem deutscliordens-
provisor zu Muffendorf den ibm zustebenden zebnten zu
Dornbeim. 1303 mai 26.

Ego Gerlacus plebanus in Meilinkeim universis etc. salutem
etc. Per tenorem presencium recognosco me manu porrexisse
ac iure hereditario concessisse fratri Nykolao dicto de Meigene
ordinis domus Teutb., provisori curtis in Muffindorp post mor¬
tem quondam fratris Brunonis antecessoris sui, decimam bono¬
rum de Dornbeim pro dimidia carrata vini annue pensionis;
quam videlicet dimidiam carratam vini idem frater Nykolaus et
omnes sui predecessores pluribus annis debitis terminis necnon
et omnia iura cuiuscunque nominis ad que obligata fuerunt,
plenarie persolverunt. In cuius rei testimonium sigillum meum
duxi presentibus apponendum. Datum et actum presentibus do¬
mina Guda advocata de Muffendorp, domino Rulekino plebano
am Kottinvorst, Petro de Heicheim, Hermanno dicto Rupe,
Winrico dicto Slickere iuratis et aliis quampluribus fidedignis.
Anno domini M.CCC.III., in festo pentli.

365. Sibilla und Silia sckwestern aus Housselt scbenken dem
deutselien liaus zu Biesen auf ikren todesfall eine rente
von 35 schilling 6 denaren und einer miidde roggen.
1303 sept. 1.

Notum sit universis etc., quod Sibilla et Silia sorores
de Huselt zelo caritatis ad hoc inducti saluti animarum suarum
consulere cupientes etc. beate Marie perpetue et intemerate vir¬
gini et fratribus de Juncis XXXV. solidos Leod. cum VI. den.,
tres nigros Torn. pro sterlingo, et unum modium siliginis men-
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sure Tuugrensis irrevocabiliter contulerunt etc. Nos vero pre-
dicti fratres attendentes tantam gratiam nobis factam tenore
presencium recognoscimus predictis sororibus predicta bona sin¬
gulis annis quoad vixerint in festo beati Andree apostoli in Iiu-
selt nostris laboribus vehiculis et expensis integraliter presen-
tanda et persolvenda; predicta vero bona cedere debent singulis
annis in festo beati Petri ad vincula sororibus predictis. Hoc
etiam adiecto quod si una predictarum sororum per voluntatem
omnipotentis dei viam universe carnis ingressa fuerit, altera
earum predicta bona totaliter quoad vitam suam obtinebit, ul¬
tima vero predictarum sororum defuncta predicta bona ad pitan-
ciam predictorum fratrum domus de Junceis pro anniversariis suis
inperpetuum faciendis integraliter permanebunt. In cuius rei testi¬
monium sigillum commendatoris provincialis predicte domus de
Junceis presentibus est appensum. Datum et actum kal. Septem¬
bris, anno domini M.CCC. tercio.

3G6. Zobbo von Draclienfels comtliur zu Ramersdorf verkauft
dem deutsclien kaus zu Coblenz [fiir die commende Muffen-
dorfj fiir vierliundert mark giiter in Lannesdorf. 1304 nov. 18.

Universis etc. nos frater Zobbo de Draclievelz commenda¬
tor et fratres domus Tlieut. in Ramerstorp volumus esse notum,
quod nos de communi nostro consensu et voluntate unanimi
vendidimus et vendimus tradidimus et tradimus dilectis nobis
in Christo confratribus nostris .. commendatori et fratribus do¬
mus in Confluenda ementibus et recipientibus pro se et suis
successoribus bona nostra in Lauderstorp ad habendum tenen¬
dum et possidendum iure proprietatis inperpetuum et quidquid
ipsis.. commendatori et fratribus domus Confluencis placuerit
faciendum, pro quadringentis marcis, duobus turonibus nigris
pro denario computatis; quarum nobis ducentas, domino vero
Wichkeboldo quondam Colonien.archiepiscopo ac heredibus quon¬
dam dictorum bonorum alias ducentas marcas numeraverunt et
persolverunt integraliter et ad plenum. Super hoc in testimo¬
nium nos . . commendator de Ramerstorp predictus presentes
litteras prefatis .. commendatori et fratribus domus in Confluen-
cia sigillo nostro tradidimus communitas. Datum in octava beati
Martini hyemalis, anno domini M. trecentesimo quarto.
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367. Johann lierr von Gronsfeld erklart gewisse giiter und
zinsen die Heinrich de Campis in der stadt und gemar-
kung Fetersfuren von ilirn zu lehen hatte ais nunmeh-
riges zinsgut des deutschen ordens. 1304 dec.

Universis etc. Joliannes dominus de Gronselt miles salutem
etc. Noverit universitas vestra quod nos tredecim bonnaria tam
terre arabilis quam nemoris et unam mansionem cum suis at¬
tinendis quatuor capones tredecim solidos et tres denarios Leo-
dienses et duodecim vasa avene annui redditus et perpetui, quos
a nobis ut a domino fundi tenuit et habuit in feodum in villa
et territorio de Foron sancti Petri Henricus de Campis filius
quondam Arnoldi de Campis, secundum iudicium liominum nos¬
trorum fecimus viris religiosis .. commendatori et fratribus do¬
mus de Juncis ordinis fratrum Theotonicorum censuales, ipsa
bona conferendo eisdem religiosis ad supraportationem dicti Hen-
rici et guerpicionem eiusdem ad censum annuum et perpetuum
quatuor denariorum Leodien. et tanti relevabimus cum ipsa bona
contigerit relevari, ipsa bona ab omni curmetha exactione et
petitione qualibet liberando etc. In cuius rei testimonium sigil¬
lum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum
anno domini M.CCC. quarto, in mense decembri.

368. Otto von Bell Sophie seine gemahlin und Hermann sein
sohn verkaufen dem deutschen haus zu Colu fur 230
mark den hof Berg bei Fiirth nebst 102 morgen land
wiesen biischen zinsen und allem zubehor. 1305 mail3.

In nomine domini amen. Universis etc. Otto de Belle filius
quondam Ottonis de Belle militis et Sophia eius legitima Her-
mannus filius eorundem ac Methilclis uxor eiusdem Hermanni
inperpetuum rei geste cognoscei’e veritatem. Noveritis quod nos
communiter et concorditer sponte et unanimiter vendidimus et
vendimus testimonio presentium litterarum viris religiosis . .
commendatori et fratribus ordinis beate Marie Theutonicorum
domus Coloniensis ementibus erga nos iusto emptionis titulo
curtem et bona in Berge prope Vurde dyoc. Colonien. cum cen¬
tum iurnalibus duobus et dimidio terre arabilis pratis pascuis
nemoribus et censibus ac omnibus pertinendis suis in districtu
dominii de Hilkerode; de quibus quidem bonis ego Otto pre-
dictus prius tenui et habui unum mansum eiusdem terre a no-
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bili viro domino . . comite Juliacen. quem ratione huiusmodi
venditionis per iustam permutationem aliorum bonorum ab eodem
domino. . comite liberavi et absolvi. Pro quibus curte et bonis
dicti . . commendator et fratres nobis venditoribus predictis du¬
centas et triginta marcas cum octo solidis denariorum Colonie
usualium nomine iusti precii in parato numeraverunt et assig¬
naverunt. Nos quoque eandem curtem et bona cum omnibus
suis pertinendis presentibus expressis et non expressis prout
sita sunt et ad me Ottonem predictum pertinuerunt, libere sim¬
pliciter et in totum supraportavimus coram iudicio seculari ubi
dicta bona sita sunt, facta debita demonstratione et mensura-
tione curtis et bonorum eorundem eisdem . . commendatori et
.. fratribus; transferentes pro nobis et.. heredibus nostris in-
perpetuum in eosdem. . commendatorem et . . fratres et ipso¬
rum .. successores omne ius proprietatis dominii et possessionis
curtis et bonorum predictorum, ac constituentes ipsos veros et
legitimos dominos et possessores bonorum eorundem sub testi¬
monio et iuxta consuetudinem dicti iudicii et patrie debitam et
consuetam; renunciantes expresse etc. omni iuri proprietatis do¬
minii et possessionis etc.; promittentes etiam per stipulationem
sollempnem etc. In cuius rei testimonium atque perpetuam fir¬
mitatem presens instrumentum super predicta curtis et bono¬
rum venditione confectum predictis. . commendatori et fratri¬
bus tradidimus sigillis honestorum virorum videlicet venerabilis
viri domini Godefridi abbatis monasterii sancti Panthaleonis Co-
lonien,, domini Danielis dicti Judeus militis et Allexandri de
Belle una cum sigillo mei Ottonis predicti, nobis aliis vendito¬
ribus sigilla non habentibus, firmiter communitum. Et nos Go-
defridus dei gratia abbas etc. Actum presentibus predictis sigil¬
lantibus et.. dicto Rovere de Edere milite et eius.. filio ac
Thilmanno dicto Hurle necnon et aliis quampluribus viris pro¬
bis et fidedignis testibus ad predicta vocatis et rogatis. Datum
anno domini millesimo trecentesimo quinto, in festo beati Ser-
vacii episcopi.

369. Gobelin Bongart lcnappe auf dem haus Are schenkt dem
deutschen orden ali sein gut. 1305 mai 29.

Universis etc. nos frater Johannes dictus de Heilden et

frater Henricus dictus de Gansberg de ordine fratrum minorum
notum esse cupimus etc. quod Gobelinus dictus Bongartb famu¬
lus in curia dicta Are in nostra presencia et multorum aliorum
omnia bona sua tam mobilia quam immobilia dominis et fra¬
tribus de ordine Theutonicorum, ad quos spectat dicta curia
in Are, universaliter et simpliciter donavit resignavit et supra-
portavit. In cuius rei testimonium presentem litteram sigillo
gardiani nostri in Dusburg petivimus sigillari. Datum anno do¬
mini M.CCC. quinto, sabbato post ascensionem domini.

370. Hermann Dwerg knappe schenkt vor dem richter zu
Osnabriick dem deutschen orden drei mark zins haftend
auf dortigen hausern. Osnabriick, 1305 sept. 7.

Nos Johannes dictus Eyflere iudex civitatis Osnaburgen-
sis cupimus fore notum etc. quod Hermannus dictus Duwerich
famulus constitutus coram nobis in figura iudicii resignavit et
donavit religiosis viris fratribus ordinis sancte Marie domus Tkeuto-
nice redditus trium marcarum de domo Henrici dicti Snetberg que
quondam fuerat Jo. de Melie, que sita est in magna platea
cum itur ad sanctum Johannem, et de media parte domus Wis-
celi dicti Munt iam dicte domui contigue que solvit sex soli¬
dos, et de lapidea domo sive area que sita est ante portam
ligneam in nova civitate; de biis domibus sive areis in festo
pasclie unam marcam et in festo Micbabelis unam, et de domo
Bertoldi vinatoris qui vulgo dicitur winscredere unam marcam
cuius dimidietatem dabit in festo pasclie reliquam in festo Mi-
chahelis; hos redditus annuales tollent fratres iure arealium or¬
dinis prenotati. Huius autem resignationis sive donationis sunt
testes Gerliardus de Kogbelenberg miles, dominus Wigmannus
rector capelle beati Pauli, Everbardus dictus Bere, Nicolaus
Eyflere, Ludolfus de Sledesen, Wiscelus Verken, Lambertus Glode,
Jo. de Powe, Wiscelus de Veretlie et plures alii fidedigni. Ut
autem ratum et inconvulsum istud permaneat, scriptum presens
appensione nostri sigilli fecimus communiri. Datum Osenbrucke,
anno domini M.CCC.Y., in vigilia nativitatis beate virginis Marie.

371. Hermann Dwerg knappe schenkt seinem bruder Gerliard
fur den deutschen orden drei liauser zu Osnabriick. 1305
oct. ‘26.
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Nos Johannes dictus Eyfelere iudex etc. notum facimus
protestantes quod Hermannus dictus Dwerg famulus constitutus
in figura iudicii coram nobis donavit et libere resignavit fratri
suo domino Gerhardo dicto Dwerg ad manus et utilitatem or¬
dinis sui recipienti tres domos suas cum areis domorum earun-
dem sitas super nova civitate iuxta domum Lamberti dicti Glode;
presentibus domino Gerliardo de Kogelenberge, domino Wich-
manno de sancto Paulo, Hermanno dicto Gamme, Ilenrico dicto
Vlicke, Nicolao de Dissene, Lamberto Glode et aliis quamplu-
ribus fidedignis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum pre¬
sentibus est appensum. Datum anno domini M.CCC. quinto, in
crastino Crispini et Crispiniani martyrum.

372. Lambert Glode schenkt dem Gerhard Dwerg fur den
deutschen orden sein haus zu Osnabriick. 1305 oct. 26.

Nos Johannes dictus Eyfelere etc. notum facimus etc. quod
Lambertus dictus Glode constitutus in figura iudicii coram no¬
bis donavit et libere resignavit domino Gerhardo dicto Dwerg
ad manus et utilitatem ordinis sui recipienti domum suam si¬
tam in nova civitate iuxta domum Johannis de Alen; presenti¬
bus domino Gerhardo de Cogelenberge, domino Wichmanno de
sancto Paulo, Hermanno dicto Gamme, Hinrico dicto Vlicke,
Nicolao de Dissene, Hermanno dicto Dwerg et aliis quamplu-
ribus fidedignis. In cuius rei etc. Datum anno domino M.CCC.
quinto, in crastino Crispini et Crispiniani martyrum.

373. Hermann von Schonebeck und Adelheid seine frau er-
klaren dass die lialfte des wassergrabens der urn ihre
wiese liiuft dem deutschen haus zu Miinster gehort und
dass sie kiinftig nur mit dessen einwilligung ein welir
anlegen diirfen. 1306 mai 5.

Quoniam hominum memoria labilis est etc. Nos itaque Her¬
mannus de Schonenbeke et Alheidis conthoralis nostra etc. cu¬
pimus fore notum quod dimidietas aqueductus seu meatus circa
pratum nostrum in Monasterio, in superiori parte tangens curiam
. . fratrum Teutonicorum ordinis sancte Marie in inferiori vero
nostram, ad dictos fratres pertinet libere et solute; salvo hoc
etiam quod nos vel nostri heredes nullam occupationem in hoc,
quod vulgariter dicitur wehre, in posterum sine consensu com-

mendatoris et dictorum fratrum faciemus. In cuius rei etc. si¬
gillum nostrum apposuimus huic scripto. Datum et actum anno
domini M.CCC.VL,III. idus maii in die beati Servatii episcopi.

374. Arnold herr zu Pittingen gewahrleistet dem Karl land-
comthur von Lothringen die von ihm gekauften giiter zu
Beckingen und Rollingen und die ihm von seinen oliei-
men geschenkten giiter zu Pachten und Beckingen. 1307
miirz 25.

Nos Arnoldus miles dominus de Pyttingin universis etc.
notum facimus quod promisimus et bona fide promittimus per
presentes pro nobis et nostris heredibus seu successoribus re¬
ligioso viro domino Karolo provinciali commendatori per Lotho-
ringiam ordinis domus Theutonicorum sancte Marie Jherosoli-
mit. necnon fratribus eiusdem ordinis de evictione bonorum
nostrorum sitorum in villis de Beckingin et Royllingin, eidem
domino Karolo et fratribus pro certa pecunie sunnna per nos
venditorum, in campis vineis molendinis nemoribus piscaturis
pratis pascuis censibus hominibus ac quibuscunque rebus aliis
quocunque nomine censeantur consistentium, necnon de eisdem
bonis et eorum attinentiis facere et prestare guarrandiam ius-
tam debitam et equam prout in civitate Trev. et alibi ubicun¬
que locorum de iure vel consuetudine fuerit faciendum; omne
ius et dominium nobis in dictis bonis et quibuscunque eorum
attinentiis competentia seu competere valentia, et possessionem
eorundem una cum ceteris bonis sitis in villis de Paychtin et
de Beckingin predicta et eorum attinentiis, que quondam do¬
minus Gerardus de Beckingin et Jacobus eius frater prepositus
ecclesie sancti Symeonis Trev., avunculi nostri, ordini dictorum
fratrum Theutonicorum domus Trev. pro elemosina donaverunt,
quibus penitus renuntiavimus et presentibus renuntiamus, in
ipsum fratrem Karolum et fratres sui ordinis exnunc inantea
pure et simpliciter transferendo. Promittentes nichilominus eun¬
dem dominum Karolum et fratres sui ordinis super venditione
assignatione et translatione dictorum bonorum in villis de
Beckingin et Royllingin consistentium necnon super renunciatione
bonorum in villis de Paychtin et Beckingin in elemosinam dicto
ordini ut dictum est donatorum litteris et instrumentis sigillis
curie Trev. et nostro ac aliorum nobilium virorum prout dicto
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domino Karolo et fratribus expedire videbitur sigillandis certi-
ficare dictasque venditionem assignationem etc. firmare ratifi-
care etc., quandocunque idem dominus Karolus provincialis
vel fratres sui ordinis id a nobis duxerit seu duxerint requiren¬
dum. Super quibus omnibus et singulis per nos firmiter obser¬
vandis et adimplendis eidem domino Ka. provinciali et fratri¬
bus fideiussores constituimus in solidum obligatos, nobiles viros
dominos videlicet Fredericum dominum de Novo castro, Johan-
nem dominum de Berrepercli milites,' Theodericum dominum de
Brandinbercli ac Wiricum filium domini Jo. de Berrepercli pre-
dicti armigeros, qui se pro nobis erga eundem dominum Ka.
et fratres prodictos in solidum obligarunt; ita quod si nos in
observatione premissorum vel alicuius eorundem negligenter in¬
venti fuerimus vel remissi, extunc dicti fideiussores nostri mo¬
niti ex parte dicti domini Karoli vel fratrum ordinis sui pri-
sionem in civitate Trev. servare tenebuntur et debebunt donec
omnia superius enarrata et dicta per nos fuerint integraliter
adimpleta. Et nos Fre. et Jo. domini de Novo castro et de
Berrepercli nos quoque Tli. et Wy. armigeri predicti recognos¬
cimus etc. In cuius rei testimonium sigilla nostri Arnoldi nos-
trique Fre. cuius sigillo ego Tli. quia proprium sigillum non
habeo ac nostri Jo. cuius sigillo ego Wiricus predictus quia
similiter proprium sigillum non habeo usi sumus et utimur in
hac parte presentibus sunt appensa in testimonium premisso¬
rum. Datum anno domini M.CCC. septimo, in die festi annuntia¬
tionis beate Marie virginis.